会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回 越前市産学官金連携ネットワーク有識者会議

(2) 開催日時 令和２年１１月１９日（木曜日）午後１時３０分～午後３時

(3) 開催場所 越前市役所 第３委員会室

(4) 出席委員氏名

南保勝委員、松井栄樹委員、澤田祥人委員、平野雅之委員、

内藤敏一委員、佐々木淑均委員、平岡誠委員、小泉陽一委員

【オブザーバー】

武生商工会議所 中小企業相談所 坂下所長、越前市商工会 三好次長

(5) 欠席委員氏名 白﨑弘康委員、山本雅己委員

(6) 出席所管課職員職氏名

産業政策課 課長 諸山陽一、副課長 山口雅弘、

産業の森グループ グループリーダー 橋本康央、

産業の森グループ 谷本佳嗣、石田卓也、清水真名

(7) 会議議題

・新型コロナ対策支援について（事業進捗報告、他）

・令和３年度 事業案について

・オープンイノベーション推進ビジョンについて（進捗報告）

(8) 傍聴者の数 １人

(9) 会議資料の名称

・令和２年度新型コロナ対策事業 一覧表（資料１－１）

・コロナに負けない補助金 申請内容サマリー（資料１－２）

・コロナ関連融資 サマリー（資料１－３）

・令和３年度 事業方針（コロナ対策）（資料２－１）

・第１回産学官金連携ネットワーク有識者会議でのご意見(資料２－２)

・令和３年度 事業案（資料２－３）

・オープンイノベーション推進ビジョン 策定進捗状況（資料３）

(10) 会議の内容の要旨

令和２年度新型コロナ対策事業、令和３年度事業案、オープンイノベー

ション推進ビジョン策定進捗状況について事務局から説明。

（主な意見）

 -特に新規創業者の開業後や飲食業の経営が厳しい傾向。

 -国、県、市、支援機関等が連携し、事業主と伴走する形での支援を

継続していくことが重要である。

-コロナの苦しい状況の中でも、新たな事業分野にチャレンジするな

どの前向きな取り組みや、未来につながる事業について、資金面、情

報面での支援をしていくことが重要。

(11) その他 ―